

Referat af generalforsamling i Løsdriftsforeningen den 8. marts 2011 på "Ågården", Lekkendevej 4 4735 Mern.

Referent: Kaj Hansen

For generalforsamlingen forelå der følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Regnskab
4. Forslag fra medlemmer og bestyrelse
5. Budget. Forslag til kontingent i 2012
6. Valg til bestyrelse
7. Valg af revisor
8. Eventuelt

Ad 1: Helge Kromann blev valgt til dirigent

Ad 2: Formand Niels Tobiasen aflagde bestyrelsens beretning for året 2010. Han omtalte årets aktiviteter. Den 19. januar 2010 blev der afholdt Vinterkursus på Pejsegården med emnet: "Hvem producerer mælken om 10 år?". Det er glædeligt, at Palle Jacobsens forudsigelse om en betydelig stigning i mælkeprisen blev opfyldt.

Den 5. marts 2010 blev Løsdriftsforeningens 50 års jubilæum markeret med besøg på Kvægbrugets Forsøgscenter og Forskningscenter Foulum, hvor der var eftermiddagskaffe og generalforsamling. Om aftenen var der festmiddag på Golf Hotel Viborg. Keller fortalte om Løsdriftsstaldenes udvikling og Aage Christensen holdt en fornøjelig festtale.

Bestyrelsen holdt et møde den 6. juli 2010, hvor foreningens aktiviteter blev evalueret og fremtidige aktiviteter planlagt.

Den 10. november 2010 var der 3 spændende staldbesøg på Sydfyn. Vi så en stald med 238 jerseykøer og gummimåtter på gangene, En slagtekalvebesætning med 2000 dyr, hvor der også var opfedning af stude og en besætning, som var udviklet fra en bindestald til 80 køer, over en dybstrøelsesstald til 300 køer til sengestald med 450 køer og med plads til 650 køer efter igangværende udvidelse. Ved dette Arrangement blev der fokuseret på staldbesøg, hvilket indebar en let frokost ved det ene besøg. Dagen sluttede med kaffe og et kort møde på Ørbæk Kro.

Beretningen sluttede med tak for godt samarbejde til bestyrelseskolleger og medhjælpere.

Ad 3: Kristian Sejersbøl fremlagde regnskabet for 2010. Der var et driftsunderskud på kr. 2331, hvilket især skyldes underskud på jubilæumsfesten og vinterkurset. Egenkapitalen ultimo året var kr. 71.938. Denne kapital er tilstrækkelig til at dække variationer i likviditetstrækket over året og de risici der er ved arrangementerne. Derfor styres der efter, at den løbende drift er nogenlunde i balance. Regnskabet har en blank revisionspåtegning.

Formandens beretning og regnskabet blev godkendt uden bemærkninger fra medlemmerne.

Ad 4: Der var ingen forslag.

Ad 5: På grund af færre medlemmer og fremtidige portoforhøjelser m.m. blev der foreslået en kontingentforhøjelse til 450,- kr. + moms i 2012, hvilket blev vedtaget, efter diskussion af, om ikke stigningen skulle være større.

Ad 6: Niels Tobiassen blev genvalgt.

Ad 7: John Sørensen blev valgt til revisor i stedet for Sven Knudsen, som havde ønsket at stoppe som revisor.

Ad 8: John Sørensen synes mødeformen med større fokus på staldbesøg giver større faglig udbytte, end hvis der er færre besøg og faglige indlæg.

Kristian Sejersbøl efterlyste emner til vinterkursus og i øvrigt forslag til aktiviteter.

John Sørensen foreslog som emne: Hvorledes kombineres ledelse og pasning af store besætninger med et godt familieliv. Til et sådant kursus bør også ledsagere inviteres. Desuden foreslog han en drøftelse af, hvem der skal overtage de store bedrifter og hvorledes overtagelsen gennemføres.

Niels Rørbech omtalte en undersøgelse på 9 gårde med 2000 køer, som har beskyttede ædepladser. Resultaterne beskrives i Landbrugsavisen og andre fagblade i nær fremtid.